2019年9月吉日

PRESS RELEASE

報道関係者各位

東京造形大学は、2019年 9月 25日（水）に渋谷の桑沢デザイン研究所にて、

「Zokei Da Vinci Project」の集大成である「夢の実現」展の記者発表会を開催い

たします。

レオナルド・ダ・ヴィンチ没後 500年の今年、東京造形大学（所在地：東京都

八王子市、学長：山際康之）は、「Zokei Da Vinci Project」として、レオナルド

ダ・ヴィンチについて学び、科学的根拠に基づき、未完成作品や構想で終わった

作品を世界で初めて再現する試みに挑戦しております。

プロジェクトの集大成として、2020年 1月 5日（日）より、「夢の実現」展

と題し、代官山ヒルサイドフォーラムにて、絵画・彫刻・建築模型等の展示を行

います。

記者発表会では、「夢の実現」展の詳細を始め、レオナルド・ダ・ヴィンチ研究の第一人者で、このプロ

ジェクトの監修を手掛けている東京造形大学教授の池上英洋の思いや、実際に制作に携わる学生の意気込み

を発表いたします。

ご多用の折とは存じますが、何卒ご取材の検討を賜りたくお願い申し上げます。

※ 上記画像＜ラ・ジョコンダ（モナ・リザ）＞：右は現在の姿、左は制作当初の状態の復元デジタル画像

（「夢の実現」展出品予定作）

■記者発表会 概要

日時：   2019年 9月 25日（水）14:00～ （メディア受付 13：30～14：00）

場所：   専門学校 桑沢デザイン研究所 ８階

内容：   東京造形大学学長 山際康之 挨拶

      東京造形大学教授 池上英洋 「夢の実現」展 概要説明

      「夢の実現」展 制作チーム 学生代表 作品説明

【本件に関するお問い合わせ先】
東京造形大学 広報事務局

（株式会社 TYOパブリック・リレーションズ 担当：江刺家(えさしか)/工藤）
TEL：03-5413-4670  FAX：03-5413-4671   E-mail：zokei@tyopr.jp

東京造形大学 Zokei Da Vinci Project

世界初！！レオナルド・ダ・ヴィンチの未完の作品を再現

「夢の実現」展 記者発表会のお知らせ

201９年９月 25日（水）14:00～